in die beati Luce ewangelisto.

i) I« den beiden Abschriften sind die Namen ausgeschrieben, in der Matrikel nur durch die Anfangsbuchstaben 
angedeutet.

Die früher nur in einer Abschrift des 17. Jahrhunderts (Staatsarchiv Stettin, Wolgaster Archiv Tit. 67 
Nr. 23 Vol. 1 fol. 25) bekannte und nach dieser bei Fabricius IV 1 S. 56 Nr. 378 gedruckte Urkunde ist jetzt nach 
dem Neuenkamper Kopiar im Staatsarchiv zu Wetzlar von F. Fabricius (Urkunden und Kopiar des Klosters 
Neuenkamp, Band 2 der Quellen zur Pommerschen Geschichte S. 46) gedruckt Außerdem ist sie noch in einer 
Abschrift des 16. Jahrhunderts im Bohlen'schen Nachlasse im Staatsarchiv zu Stettin (Mscr. Nr. 706) erhalten.

2437.

1308 Oktober 19 Stralsund.

Das Kloster Neuenkamp kauft von der Stadt Stralsund ein Stück der Stadtmauer und einen 
Thurm neben dem dorttgen Klosterhofe.

Frater Arnoldus abbas Novi Campi totusque conventus ibidem universis Christi fidelibus, 
ad quos presens scriptum pervenerit, salutem imperpetuum. Notum facimus presentibus et 
futuris, quod nos de consensu et beneplacito nostri conventus emimus rite et rationabiliter a 
consulibus et discrecioribus civitatis Stralessunt murum et turrim sitam in eo necnon totale 
spatium, prout in longum aree nostre, quam in dicta civitate possidemus, protenduntur, pro 
centum marcis paratorum denariorum slavicalium et pro redditibus sex marcarum eiusdem 
monete, quas pro exactione sive contributione et vigiliis in festo beati Martini perpetuo 
presentabimus annis singulis in pixidem civitatis memorate, et dictum murum cum turri prefata 
necnon cum spatio prenominato sine omni inpeticione et molestia perpetuo possidebimus libere 
et quiete, habentes liberam facultatem sepedictum murum ac turrim prefatam ad usus ecclesie 
nostre exaltandi, domos super eundem murum edificandi et cuncta disponere ac ordinare, prout 
nostre placuerit optioni; hoc tamen excepto, quod nulla edificia alia ultra murum fieri debent, 
sed solum stillicidia sive gutte tectorum domorum in muro edificatarum ultra murum cadere 
debent et poterunt, et nichilominus fenestre, que per murum sive per domos de consilio et 
ordinatione consulum facte sunt, sicuti nunc exstant, sine omni permutatione perpetuo per
manebunt, adicientes, quod dicta edificia venditionis tytulo ad manus dominorum terrarum 
quorumcumque militum sive clericorum ab ecclesia nostra nequaquam debent alienari, sed apud 
ipsam in evum permanere; preterea si, quod absit, gwerra communis adeo invalesceret, quod 
civitati predicte periculum immineret, sepiusdicte domus talis necessitatis tempore civibus dicte 
civitatis patebunt ad ipsam civitatem defendendam. Testes sunt: fratres Petrus prior noster, 
Olricus cellerarius, Wasmodus camerarius, Hermannus magister hospitum, Iohannes de Lubeke, 
monachi et sacerdotes domus nostre, et alii quam plures fide digni. In cuius rei firmitatem 
presens scriptum nostro sigillo communimus. Datum in Stralessunt anno domini M° CCC0 VIII0, 
sequenti die post Luce ewangelisto.

Nach dem Originale in zwei Ausfertigungen (A und B) mit an rothseidenen Fäden anhängendem Siegel des 
Abts im Stadtarchiv zu Stralsund (Schr. II, Schiebt. 10).

Gedruckt bei Fabricius IV 1 S. 57 Nr. 379.

2438.

1308 Oktober 28 Stettin.

Herzog Otto I. entscheidet die Grenzstreitigkeiten zwischen den Städten Stettin und Altdamm über 
die Wiesen am Dammschen See.

In nomine domini amen. Otto dei gracia dux Slavorum et Cassubie omnibus in perpetuum. 
De causis iampridem legitime diffinitis nova multociens emergit altercacio, nisi causarum pro
cessus et earum decisio ponatur in linguas testium et in scripta. Idcirco notum esse volumus 
et in perpetua memoria retinendum, quod sub annis (!) domini M° CCC0'VIII0 , dum inter dilectos 
nobis universos conburgenses civitatis nostre Stetin ex una et cives civitatis Damb parte ex 
altera questio moveretur de pratis iuxta stagnum Damb iacentibus, nos accepto parcium arbitrio 
et consensu communicato discretorum consilio ipsam causam decidimus in hunc modum: videlict 
quod ab eo loco, quo antiquum Plone in stagnum labitur, fossatum fodi debet secundum 
directum modum, qui rarecht dicitur, usque ad duas altas fagos in loco Trybbuse stantes 
ambarum civitatum laboribus et expensis; hoc facto prata omnia in dextra parte ipsius fossati 
iacencia cives de Damb iure perpetuo possidebunt, universa vero prata in sinistra parte adiudi- 
cavimus et donavimus conburgensibus nostris de Stetin iusto proprietatis tytulo perpetuis 
temporibus possidenda. Ne igitur inter predictarum civitatum nostrarum incolas super prefatis 
pratis nove dissensionis materia in posterum oriatur, volumus, quod conburgenses de Stetin 
civibus de Damb suas dent patentes litteras recognoscendo, quod prelibata causa sic decisa sit 
de eorum arbitrio et consensu, et quod hanc ordinationem nostram servare velint perhenniter 
stabilem atque firmam. Similiter cives de Damb facient e converso. Nos quoque ad firmiorem 
certitudinem ipsis dedimus presens instrumentum nostri sigilli robore communitum. Testes 
omnium horum sunt vir reverendus dominus Willekinus abbas in Colbaz, Wilhelmus Trampe, 
Thidericus Luchte ,• Henniggus de Hindenburch, Hinricus de Pokelent, Gerhardus de Bertekow, 
Iohannes de Scholentin, Iohannes de Steinbeke et plures alii fide digni. Datum Stetin anno 
domini M° CCC0 VIII0 , in die sanctorum apostolorum Symonis et lude.

Nach dem Originale mit an rosa Schnüren anhängendem Reitersiegel des Herzogs im Stadtarchiv Stettin 
Nr. 53. Abschriften: Diplomatar. civit. Stettin Pars I Nr. 40, Rothes Buch der Stadt Stettin S. 82. 
Auszug, Abschrift und deutsche Uebersetzung im Grenzbuch von 1567 im Stettiner Stadtarchiv (deponirt im Staats
archiv) Tit. XE Sect. 7 Nr. 20 fol. 39, 132, 134.

Gedruckt (unvollständig) im Pommerschen Archiv Bd. I Stück II S. 128. Hering, Histor. Nachrichten der 
Stadt Stettin Kap. I Nr. 17.

2439.

1308 November 30.

Abt Wilhelm von Colbatz bestätigt der Stadt Greifenhagen den Ankauf der Stadtheide von den 
Brüdern von Bertekow (vergl. die Urkunden vom 30. November 1305 und 24. März 1306 oben 
Nr. 2258 und 2290).

In nomine domini amen. Universis Christi fidelibus presencia visuris frater Wilhelmus 
abbas et Iohannes prior totusque conventus Colebaz in perpetuum. Notum esse volumus tenore 
presentium publice protestando, nos venditionem cuiusdam partis mirice sive lignorum, quam 

strenuus miles Gerrardus et frater suus Willekinus dicti de Bertecowe fecerunt honorabilibus 
viris consulibus civitatis Griphenhagen secundum distinctionem terminorum inferius distinctorum, 
habere gratam atque ratam, nichilominus protestantes, quod inclitus vir dominus Otto dux 
Sclavorum et Cassubie pro alienatione ac venditione dicte portionis lignorum sive1) silve nobis 
et ecclesie nostre per sollempnem donationem proprietatis cuiusdam silve, sicut in ipsius patet 
litteris, reconpensam fecit competentem. Hii autem sunt termini partis merice vendite: Prima 
meta erit a fluvio Tywa a loco, qui dicitur stenvorth, viam unam sursum, que via fuit inter 
terminos domini Gerrardi de Bertecowe et Henrici de Meine usque ad montem, ibi est via 
concava et ibi proiectus est cumulus; de illa arce sic prolecta ad aliam arcem similiter effossam; 
item de illo loco directe ad paludem, que dicitur midelbroo, preterea directe per ipsam paludem 
de meta ad metam ad locum, ubi ipsa palus nomen mutat, usque ad aliam paludem magnam, 
ubi iterum proiectus est cumulus, item a loco illo usque ad cornu silve, que dicitur brochwerdere, 
ubi sita est vibex et proiectus est cumulus. Pars illa versus civitatem est civitatis, alia vero 
pars versus campos erit domini Gerrardi et sui fratris. In cuius rei testimonium presentes 
litteras dedimus nostro sigillo roboratas. Testes huius ordinaoionis sunt dominus HenriouS 
miles de Pokelente, Petrus de Brakle, Eggebertus Sanne, lo(hannes) Wossowe, Nicolaus 
Sconenvelde et Wi(lekinus) de Pokelente, qui hanc vendicionem ordinarunt. Datum anno 
domini M° CCC0 VIII0 , die Andree apostoli gloriosi.

Original zweimal sive.

Nach dem Originale mit an grün-rothen Seidenfäden anhängendem, sehr fragmentarisch erhaltenem Siegel im 
Stadtarchiv zu Greifenhagen Nr. 10.

Gedruckt in den Baltischen Studien Jahrgang 8, Heft 2, S. 172/73.

2440.

1308 November 30 Demmin.

Abt Johannes von Dargun überträgt dem Bischof Heinrich von Camin für den einen vorliegenden 
Fall das Recht der Verleihung des Mars in Alt-Kalen.

Venerabili in Christo patri, domino Heynrico Caminensis ecclesie episcopo, fräter lohannes 
abbas monasterii Dargunensis cum debita reverenda oraciones in Christo devotas. Cum 
monasterium Dargunense multis et pluribus molestetur incommodis et precibus inportunis pro 
collacione altaris in antiquo Kalant per mortem domini Iohannis rectoris quondam dicti altaris 
vacantis, cuius collacio seu presentacio ad nos de iure dinoscitur pertinere, nos indempnitati1) 
monasterii nostri pro possibilitate nostra precavere volentes et malignandum ora claudere 
cupientes, paternitati vestre committimus per presentes, ut ad2) presens dictum altare nostro 
nomine persone ydonee conferatis ista vice, nolentes tamen vobis ex commissione huiusmodi in 
posterum ius aliquod generari. In cuius rei testimonium nostrum sigillum presentibus est 
appensum. Datum Demin anno domini M° CCC0 VIII0 , in die beati Andree apostoli.

1) idempnitati. Transsumpt. 2) ad übergeschrieben.

Eingerückt in die Urtunbe vom 4. Dezember 1308, siehe die folgende Urkunbe.

Gedruckt im Mecklenb. Urkundenbuch V S. 420 Nr. 3255.

2441.

1308 Dezember 4 Demmin.

Bischof Heinrich von Camin verleiht auf Grund einer eingerückten, ihm für diesmal das 
Verleihungsrecht übertragenden Urkunde des Abts Johannes von Dargun, den Altar in Alt-Kalen an 
seinen Kapellan, Domherrn Heinrich von Röcknitz.

Heynricus dei gracia Caminensis ecclesie episcopus discreto viro ac suo dilecto capellano 
domino Heynrico dicto de Rokenytz, Colbergensis, Gustrowensis ecclesiarum canonico, salutem 
xn domino. Noveritis, nos litteras honorabilis viri domini Iohannis abbatis Dargunensis in hec 
verba recepisse:

Folgt die Urkunde Abt Johanns von Dargun vom 30. November oben Nr. 2440.

Cum igitur tales ad ecclesiastica beneficia sunt merito promovendi, quibus litteralis scientia 
et boni mores suffragantur, intellecto utique de vobis super hiis laudabili testimonio, quo ydoneus 
cunprobamini ad ecclesiasticum beneficium obtinendum, vobis dictum altare cum suis fructibus 
et obvencionibusx) universis conferimus per presentes et annulo nostro investimus de eodem, 
committentes nichilominus vobis amministracionem dicti altaris tam in spiritualibus qham in 
temporalibus in animam vestram salubriter gubernandam. In horum evidenciam singulorum 
nostrum sigillum presentibus duximus appendendum. Datum Dymin anno domini M02) C° C° C° VIII0, 
in die beate Barbare virginis gloriose.